Quis etenim te BERNARDE Alarde qui olim sensis Calvini & prætense reformatorum imbutus tantum ex homonymi tui Patroni uti & D. Hieronymi atque S. Ambrosij assiduâ lectione profecisti ut ad Romanæ Ecclesiæ & unius salvificæ Religionis gremium cui antea per Baptisma institus fueras te reciperes: quis inquam te ab hoc Divo, non dicam ab almâ ejus lactatrice alienum affirmaret: post Deum enim utriq; quin & scholis PP. S. J. quod è tenebris ad verum fidei lumen emerseris, jure in acceptis refers.

Tandem universos vos, Rme, Perillustres & Generosi Viri, Optimi stemmatis, optimi rami compello & ante alios te, *Ioannes Godefride*; Te ceu parentem suum nepotes tui^(h) amant & observant; quorum, fratribus tuis superstes, unicè curam geris; Te ceu gentis vestræ eminentius caput consanguinei salutant & venerantur. Te ceu oraculum Revendissimi Confratres tui suscipiunt

(h) *Rabanus Christophorus Canonicus capitularis Cathed. Ecclesie Hildes. An. 1674. à Rmo Capitulo Hild. ad S. Cæs. Majestatem alegatus. Fredericus Ferdinandus Gaudentius. Franciscus Wilhelmus: & Arnoldus Mannerius Joannes, fratres & cognati ab Hörde.*

D E D I C A T I O .

ciunt & admirantur. Tu à cunctis Westphaliæ principibus viris inter primæ admissionis familiares & consiliarios intimos adscisceris. Tu tot tantisque legationibus clarus Reipublicæ Romanæ emolumento fervore sancto studuisti, dum & Ratisbonensibus Comitijs (i) nomine Serenissimi Electoris Colonensis uti adhunc actum specialiter deputatus subscrifisti. Virtutes tuæ Religio, modestia, sapientia, solertia, variarumque rerum experientia te omnibus amabilem reddunt. Tu fratri tuo Georgio Canonico Capitulari Cathedralis Hildesiensis Satrapæ in *Wittlage, Marienburg et Steinbruck* non ita pridem defuncto (k) in magnæ & admirabilis Matris veneratione minimè cedis ; cuius præclara in eandem virginem Matrem pietatis monumenta per totam Dioecesis Hildesiensem hodie visuntur : de quo illud imprimis observatu dignissimum, quod pro singulare, quo in assumptam virginem ferebatur, amore, quotquot struebat altaria, imagini assumptionis primarium & maximum altaris locum assignaret. Hæc sanè Deo Opt. Max. singulariter placuisse vel ex eo appareat, quod illum ipsa assumptionis matris

(i) Anno 1654.

(k) Anno 1673.

D E D I C A T I O.

tris suæ die ex hac mortali vitâ immortalî proœmio exhilarandum, evocarit. Tu inquam in eo ipso non concedis, qui ut in omnibus vivo consensisti, ita etiamnum post illius fata eadem planè devotionis monumenta in honorem glorioſæ assumptionis Deiparæ erigi curas.